ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ALEGRETE

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

-SUPERIOR-

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 07/2022 – ALEGRETE

A  PROMOTORA  DE  JUSTIÇA  DA  1ª  PROMOTORIA  DE  JUSTIÇA CÍVEL  DE

ALEGRETE, em substituição, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições

que  lhes  são  conferidas  pelo  Provimento  nº 66/2011-PGJ-RS,  e  com  base  no

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande

do Sul, RESOLVE retificar o edital de abertura passando a constar como segue:

A) O Item 4 passa a constar com os seguintes termos:

(...)4. DA INSCRIÇÃO

4.1  As  inscrições  ao  processo  seletivo  estarão  abertas  no  período  de  07  de

novembro a 28 de novembro de 2022, e serão realizadas de forma:

- Presencial -  Secretaria das Promotorias de Justiça de Alegrete, localizada na
Av. Tiarajú nº 944, Bairro Ibirapuitã, fone (55) 3422-4783, das 09h-18h (seg /sex)

            - Eletrônica - Através de encaminhamento de formulário de inscrição (anexo) e
RG e currículo,  digitalizados (PDF),  ao  email  1pjcivelalegrete@mprs.mp.br,  até às
18h do dia 28/11/2022;

B) Os  demais  itens  e  pontos  constantes  do  Edital  nº  07/2022  permanecem

inalterados (...)

Alegrete, 14 de novembro de 2022.

                                                   Rochelle Danusa Jelinek,

    Promotora de Justiça, em substituição.

PUBLICADO EM 16 DE NOVEMBRO de 2022.

Procedimento 00712.004.987/2022  –  Evento 0006  –  Página 5

mailto:alegrete@mprs.mp.br